AD PHILIPPUM

L_129 v.1 Terga premis Scythici quoties violenta caballi,
 2 nomina de factis vera, Philippe, probas.

ANTONIUM BARKERUM

L_130 v.1 Antoni, veteres qui nostros inter amicos
 2 jure tuo loca non inferiora tenes,
 3 si potes a studiis tetricae cessare Minervae,
 4 paululum ad has nugas lumina flecte meas.
 5 Non facile hic credas quantum, Barkere polite,
 6 iudicio tribuat nostra Thalia tuo.
 7 Ergo adsis, chartas parvi et transcurrere libelli,
 8 qui Musae servat pignora chara meae.

AD BOURBONIUM VANDOPERANUM

L_131 v.1 Vandoperane, mei censor tu carminis esto,
 2 quam vellem Nugis proximus esse tuis.

FILIAE THOMAE MORI, CHARITAEA CORONA

L_132 v.1 Tres numero Charites Graeci finxere poetae,
 2 aemula quas toties carmine Roma sonat.
 3 Hactenus at numquam res est haec credita vera,

4 ut neque de Musis fabula vana novem.
 5 Nos tamen intrantes facundi limina Mori
 6 attoniti Charites tres novitate rei
 7 vidimus. Et quid enim est oculis (rogo) certius ? Ergo
 8 accipiat plenam fabula prisca fidem.

AD SERENISSIMAM MARIAM, REGIS FILIAM

L_133 v.1 Clarum virgineae decus cohortis,
 2 quae nubes patriae tenebricosas
 3 virtutis facibus tuae serenas,
 4 en tectos Senecae nitenti in horto
 5 flores attulimus, suaviores,
 6 quam quos purpurei ferunt roseta
 7 Paesti. Nam hi perituro odore paucas
 8 post horas bifores foveant latebras
 9 nasi. Illi autem animi sacros recessus
 10 quam longum ambrosio foveant odore.

AD NICOLAUM VILSONUM

L_134 v.1 Iratas habeam novem sorores
 2 cum toto Clarii choro canente,
 3 si quicquam acciderit mihi petenti
 4 gratum litterulis magis venustis,
 5 quas nuper mihi reddidit disertus
 6 Lupsetus, solidum Britannicarum
 7 Musarum decus, addita tuo vel
 8 multa nomine candido salute.
 9 Unde esse officium meum putavi
 10 ad te scribere litteras vicissim,
 11 et candorem animi parem referre,
 12 non autem similem styli nitorem.
 13 Nam hoc praestare quibus modis, rogo te,
 14 possim, pene reliqueris locum tu
 15 cum nullum Veneri elegantiori ?
 16 Sed tandem quid ego haec tibi modesto,
 17 qui praeconia negligis faventis
 18 linguae ? Rectius obsecrem, erudite
 19 Vilsoni, ut veteri colas amore
 20 me, qui suspicio tui nitentes
 21 virtutes animi, perenne lumen,
 22 ut cum occasio fulserit serena,
 23 commendes domino tuo meoque.

AD AMBROSIUM

L_135 v.1 Convenit Ambrosii pulchre tibi nomen amoenum.
 2 Moribus es dulci dulcior ambrosia.

AD RICHARDUM HIRTIUM

L_136 v.1 Hirte, caeruleis multum cantate Britannis
 2 Atticus e terso cui fluit ore lepos.
 3 Fac nunc fac tandem contendas aequora fausta
 4 vitrea qua Thetis ipsa Oceanusque regunt.
 5 Quis precor est nostro mihi dicas splendor in orbe

6 qui teneat tantis lumina capta moris ?
 7 Huc ades, hic placido sinuosus Sequana cursu
 8 defluit, hospitibus gratus et ipse suis.
 9 Hic ver perpetuum latis dominatur in agris,
 10 Flora hic purpureo munere vestit humum.
 11 Hic Surrhetinis una est generosior uvis,
 12 hic et Amalthea cornua plena caprae
 13 nec minus hic florent picta textoria linguae
 14 seu Latio aut Graeco te juvet ore loqui.
 15 Lascaris hic fulget doctis qui natus Athenis
 16 Cecropio miscet verba Latina favo.
 17 Prima suae nitet hic Budaeus gloria gentis
 18 Aemilius patriae et maxima fama suae.
 19 Si te nil moveat tantorum cura virorum
 20 ut curva tentes aequora salsa trabe,
 21 barbarus et moveat, moveat Lelandus, uterque
 22 cognitus, et studiis junctus uterque tuis.

INSTAURATIO BRITANNICAE ANTIQUITATIS

L_137 v.1 Quantum Rhenano debet Germania docto,
 2 tantum debebit terra Britanna mihi.
 3 Ille suae gentis ritus et nomina prisca
 4 aestivo fecit lucidiora die.
 5 Ipse antiquarum rerum quoque magnus amator
 6 ornabo patriae lumina clara meae.
 7 Quae cum prodierint niveis inscripta tabellis,
 8 testes tum nostrae sedulitatis erunt.

AD FRANCISCUM SYLVIUM GALLUM

L_138 v.1 Sylvi, fama scholae Lutetianae
 2 recte cognita, qui suo Latinam
 3 linguam restituis potens nitori
 4 clarum Tullium et illius parentem
 5 tantum discipulis tuis reducis,
 6 olim quantus erat suum Milonem
 7 cum defenderet optimus patronus,
 8 Paulum fac positis nimis severis
 9 libris carmina nunc tibi dicata
 10 Lelandi accipias, legasque vultu
 11 illo inquam penitus remissiori
 12 quo vel perpetuum soles nitere.
 13 Sic dotes animi tui perennes
 14 et laudem eximiam eruditionis
 15 a Gallis bene transferet Britannos
 16 ad flavos mea cura nunc Thalia.

AD GULIELMUM VELDENUM

L_139 v.1 Perge libros Vallae docti versare politos
 2 promittunt fruges semina laeta bonas.
 3 Nam mihi iudicii si quid tribuere sorores,
 4 plectigeri et si quid numina magna dei,
 5 in toto Latio nihil est felicius illis,
 6 grammaticus certe maximus ille fuit.
 7 O utinam facunde mihi Veldene liceret
 8 hoc studio lateri semper adesse tuo !

9 Distrahor ast alias blandae per verba Camenae
10 quae me hominem juris vix sinit esse mei
11 tu tamen insistas. Tales, Gulielme, labores
12 sera licet veniant, praemia digna manent.

IN EFFIGIEM DESIDERII E.

L_140 v.1 Est mira effigies haec immortalis Erasmi
2 cui debet Musas Teutona terra bonas.
3 Holbenus pictor, quo non illustrior alter,
4 exhibuit rarae sedulitatis opus.

AD DROGONEM